



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Junto aos autos do Processo Licitatório nº008/2022, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, a proposta de preços readequada juntamente com diligências apresentada da empresa **F. W. A. COMERCIO LTDA - EPP inscrita no CNPJ nº10.487.721/0001-21**, apresentados para o presente certame.

Lucas Rodrigues Ramos
LUCAS RODRIGUES RAMOS
Pregoeiro Municipal
Port. nº. 001/2022



F W A COMERCIO LTDA - EPP
CNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442
AV. JOAQUIM MOCHEL, QD. 23, Nº 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUIS-MA CEP: 65040-760.
CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: abrangecomerciofwa@hotmail.com

Prof. Anajatuba-MA
Folha 178
Rubrica 7

ADEQUAÇÃO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.11.25.0035/2021

AO
PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA
PREFEITURA MUNICIPAL ANAJATUBA/MA
Rua Benedito Leite, 868, Centro-Anajatuba/MA.

Referente: Pregão Eletrônico nº008/2022

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa adequação a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. PROPONENTE:

Razão Social: **F W A COMERCIO LTDA - EPP**

CNPJ: **10.487.721/0001-21**

Endereço: **AVENIDA JOAQUIM MOCHEL, QDA: 23 Nº 04.- PARQUE PINDORAMA – SÃO LUIS/MA**

Fone/Fax: **(98) 99912-1003**

GRUPO 01 (COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UND	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Bastão Refil Cola Quente Fino. Especificações: 30cm de comprimento e 7mm de largura, transparente, composto de etileno, vinil, acetato e resina, aplicações diversas, ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, EVA, etc. – Pacote de 500g com média de 45 bastões.	GRAMP LINE	Pacote	1163	R\$ 67,53	R\$ 78.537,39



F W A COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442
 AV. JOAQUIM MOCHEL, QD. 23, Nº 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUÍS-MA, CEP: 65040-760.
 CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: abrangecomerciofwa@hotmail.com

6	Caixa Arquivo. Especificações: em plástico polionda, desmontável, medindo 36 cm x 25 cm x 13cm, com áreas de picote de fácil remoção, com vincos para facilitar a montagem, trava lateral. Cores a definir.	TCO	Unidade	1625	R\$ 13,66	R\$ 22.197,50
VALOR TOTAL GRUPO 01 (COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)						R\$ 100.734,89

GRUPO 01.1 (COTA RESERVADA EM MÉDIA DE 25% PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE Mês/EPPs):						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UND	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
17	Grampeador Profissional para 100 Folhas. Especificações: capacidade para grampear 100 folhas de gramatura 75g, dimensão: 28,0 x 7 x 18,5 cm, com mola de pressão, com armazenagem de grampo inteiro, todo em metal, base protetora antiderrapante, guia ajustável para papel, podendo utilizar grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13.	GRAMP LINE	Unidade	247	R\$ 87,18	R\$ 21.533,46
VALOR TOTAL GRUPO 01.1 (COTA RESERVADA EM MÉDIA DE 25% PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE Mês/EPPs):						R\$ 21.533,46

GRUPO 02. (ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS – ME, E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP).						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
23	Almofada para Carimbo Nº 3. Especificações: tamanho nº 3, confeccionada em estojo plástico rígido, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de alta duração, cores: cor azul, preta ou vermelha.	MASTERPRINT	Unidade	330	R\$ 8,27	R\$ 2.729,10
24	Almofada para Carimbo Nº 4. Especificações: tamanho nº 3, confeccionada em estojo plástico rígido, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de alta duração, cores: cor azul, preta ou vermelha.	MASTERPRINT	Unidade	330	R\$ 9,78	R\$ 3.227,40

**F W A COMERCIO LTDA - EPP**

CNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442

AV. JOAQUIM MOGHEL, QD. 23, N° 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUÍS-MA, CEP: 65040-760.

CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: abrangecomerciofwa@hotmail.com

26	Apontador com Depósito 6cm. <u>Especificações:</u> apontador de lápis, material deverá ser de metal, suporte resistente, com furo cônico, formato retangular clássico, quantidade de furos 1, tamanho 6cm, cor padrão do fabricante, com depósito, lâmina deverá ser de aço inoxidável, aparafusada ou rebitada, ajustada e afiada, conjunto com união rígida e sem folgas – Caixa com 24 unidades	CIS	Caixa	1300	R\$ 13,88	R\$ 18.044,00
30	Bloco Adesivo Post-it. <u>Especificações:</u> tamanho 102 mm x 76 mm, cores diversas. Pacote com 4 unidades de 100 folhas cada.	POST-IT	Pacote	700	R\$ 7,85	R\$ 5.495,00
33	Borracha Plástica Branca com Capa. <u>Especificações:</u> protegida por capa removível. Composição: resinas termoplásticas e pigmentos, macia no formato retangular, medindo 4,5 x 2,5 x 1,5cm – Caixa com 24 unidades.	CIS	Caixa	890	R\$ 32,28	R\$ 28.729,20
38	Caixa para Correspondência Acrílica Simples. <u>Especificações:</u> Fabricada em poliestireno, é modular e possui opção de empilhamento vertical ou diagonal para facilitar a organização. Possui 3mm de espessura de parede, formato: 37 x 27 x 18 cm (Comprimento x Largura x Altura);	ACRILEX	Unidade	535	R\$ 28,38	R\$ 15.183,30
47	Clips Aço Galvanizado nº 2/0. <u>Especificações:</u> resistente à oxidação, para utilização em papéis na organização diária - Caixa com 100 unidades.	BACCHI	Caixa	1530	R\$ 3,69	R\$ 5.645,70



F W A COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442
 AV. JOAQUIM MOCHEL, QD. 23, Nº 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUIS-MA, CEP: 65040-760.
 CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: abrangecomerciofwa@hotmail.com

61	Fita Adesiva de Polipropileno. <u>Especificações:</u> filme de polipropileno bi-orientado amarelo translucido com adesivo acrílico a base de água. Fita para empacotamento, lacração de pacotes, fechamento de caixas de papelão, emendas e reforços, junções, proteção, marcação e diferenciação, medindo 12 mm de largura e 30m de comprimento.	ADERE	Unidade	760	R\$ 5,96	R\$ 4.529,60
63	Fita Adesiva Gomada. <u>Especificações:</u> fita de papel Kraft com adesivo em formulação de amido, medindo 38mx50mm.	ADERE	Unidade	720	R\$ 15,81	R\$ 11.383,20
66	Folha de EVA Estampado. <u>Especificações:</u> tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2,0mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato, estampas variadas.	VMP	Unidade	2330	R\$ 5,36	R\$ 12.488,80
67	Folha de Eva Liso. <u>Especificações:</u> tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 1,7mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato, cores variadas.	VMP	Unidade	4100	R\$ 2,85	R\$ 11.685,00
72	Grampo 23/10. <u>Especificações:</u> grampo em metal galvanizado, para grampeador de mesa - Caixa com 1.000 unidades.	BACCHI	Caixa	920	R\$ 7,38	R\$ 6.789,60
73	Grampo 23/13. <u>Especificações:</u> grampo em metal galvanizado, para grampeador de mesa - Caixa com 1.000 unidades.	BACCHI	Caixa	870	R\$ 7,51	R\$ 6.533,70
74	Grampo 23/15. <u>Especificações:</u> grampo em metal galvanizado, para grampeador de mesa - Caixa com 1.000 unidades.	BACCHI	Caixa	870	R\$ 20,95	R\$ 18.226,50
77	Grampo 23/23. <u>Especificações:</u> grampo em metal galvanizado, para grampeador de mesa - Caixa com 1.000 unidades.	BACCHI	Caixa	870	R\$ 35,06	R\$ 30.502,20



F W A COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442
AV. JOAQUIM MOCHEL, QD. 23, Nº 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUÍS-MA, CEP: 65040-760.
CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: abrangecomerciofwa@hotmail.com

78	Grampo 23/24. <u>Especificações:</u> grampo em metal galvanizado, para grampeador de mesa - Caixa com 1.000 unidades.	BACCHI	Caixa	870	R\$ 38,71	R\$ 33.677,70
80	Grampo 23/8. <u>Especificações:</u> grampo em metal galvanizado, para grampeador de mesa - Caixa com 1.000 unidades.	BACCHI	Caixa	870	R\$ 7,18	R\$ 6.246,60
87	Malote A4 Transparente com Botão. <u>Especificações:</u> formato A4 - 33,2 cm x 23,7 cm, composto em Polipropileno, com fechamento em botão de pressão.	ACP	Unidade	660	R\$ 13,26	R\$ 8.751,60
96	Pasta AZ. <u>Especificações:</u> tigrada lombo largo, forração em papel monolúcido "preto nuvem", bolsa porta etiqueta, olhal de metal, 345x285x73mm.	ACP	Unidade	2300	R\$ 19,35	R\$ 44.505,00
99	Pasta Plástica Escolar. <u>Especificações:</u> dimensões 34cm x 23cm x 20mm (comprimento x largura x espessura), material Polipropileno (PP), com aba elástico em polipropileno. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento.	ACP	Unidade	1930	R\$ 5,99	R\$ 11.560,70
VALOR TOTAL DO GRUPO 02. (ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS – ME, E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP).						R\$ 279.977,40

VALOR TOTAL DO GRUPO 02. (ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS – ME, E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP): R\$ 279.977,40 (Duzentos e setenta e nove mil novecentos e setenta e sete reais e quarenta centavos)

VALOR GLOBAL DA ADEQUAÇÃO R\$ 408.202,25 (Quatrocentos e oito mil duzentos e e dois reais e vinte e cinco centavos).

A EMPRESA: **F W A COMERCIO LTDA - EPP** DECLARA QUE:

2. PRAZO DE ENTREGA: **O FORNECIMENTO DO PRODUTO SERÁ FEITO DE FORMA PARCELADA, DEVENDO O MESMO SER EFETUADO NO PRAZO MÁXIMO DE 07 (SETE) DIAS ÚTEIS.**



F W A COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ: 10.487.721/0001-21 / INSC. ESTADUAL: 123092442

AV. JOAQUIM MOCHEL, QD. 23, Nº 04 / PARQUE PINDORAMA / SÃO LUIS-MA, CEP: 65040-760.

CONTATO: (98) 3303.0968 / E-MAIL: abrangecomerciofwa@hotmail.com

3. VALIDADE DOS PRODUTOS: **DE ACORDO COM O EDITAL**
4. PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS: **OS PRODUTOS REPROVADOS NO RECEBIMENTO PROVISÓRIO SERÃO DEVOLVIDOS, DEVENDO A CONTRATADA SUBSTITUÍ-LOS NO PRAZO DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS CONSECUTIVOS, CONTADOS A PARTIR DA NOTIFICAÇÃO, ARCANDO COM TODOS OS CUSTOS DECORRENTES.**
5. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: **O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO NO PRAZO DE ATÉ 30 (TRINTA) DIAS.**
6. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: BANCO: **BANCO DO BRASIL**; AGÊNCIA Nº. **1639-X**; CONTA CORRENTE Nº. **30013-6**.
7. INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (**WASHINGTON CESAR ALMEIDA SILVA, 739032976, 557.098.853-04, AVENIDA JOAQUIM MOCHEL, QDA: 23 Nº 04.- PARQUE PINDORAMA – SÃO LUIS/MA**).

SÃO LUÍS – MA, 04 DE MAIO DE 2022

WASHINGTON CESAR
ALMEIDA
SILVA:55709885304

Assinado de forma digital por
WASHINGTON CESAR ALMEIDA
SILVA:55709885304
Dados: 2022.05.04 10:13:04 -03'00'

F W A COMERCIO LTDA – EPP
ABRANGE COMERCIO
CNPJ: 10.487.721/0001-21
WASHINGTON CESAR ALMEIDA SILVA
CPF: 557.098.853-04 RG: 739032976